



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Três dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CASA DAS LINHAS LTDA - ME - 2560					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,90000	360,00
2	700,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,90000	630,00
3	175,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 100 unidades e tinta vermelha 25 unidades .	0,95000	166,25
4	150,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	10,25000	1.537,50
5	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis	10,25000	1.025,00
6	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	10,25000	1.025,00
7	600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor.	1,75000	1.050,00
8	4,00	UN	Papel pardo 1,20cm de largura, rolo com 20k	178,00000	712,00
9	50,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura.	3,70000	185,00
10	60,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura.	1,65000	99,00
11	25,00	CX	Alfinete	4,20000	105,00
12	60,00	UN	Cola cascorex, 1kg	21,75000	1.305,00
13	10,00	UN	Pistola de cola quente para bastão fino 40w.	31,18000	311,80
14	250,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores.	13,50000	3.375,00
15	15,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade	99,00000	1.485,00
16	50,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mín. 110g, de primeira qualidade.	11,60000	580,00
17	150,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr.	2,20000	330,00
18	150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr.	4,15000	622,50
19	15,00	UN	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, com no mínimo de 7" (grande).	18,20000	273,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	200,00	UN	Apontador médio.	1,75000	350,00
21	200,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, aspiral	4,62000	924,00
22	550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura.	9,85000	5.417,50
23	200,00	UN	Cartolina branca grande.	0,70000	140,00
24	400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor.	0,75000	300,00
25	30,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades.	15,50000	465,00
26	200,00	CX	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade.	3,95000	790,00
27	10,00	UN	Grampeador p/ grampo 26/6.	10,30000	103,00
28	200,00	UN	Régua 30cm.	1,70000	340,00
29	250,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor.	0,90000	225,00
30	8,00	UN	Papel colorido, bobina com 4(quatro) kg cada, nas cores: azul, vermelho, amarelo e verde. 02 unidades de cada cor.	55,65000	445,20
31	2,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades..	25,15000	50,30
32	50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada .	2,95000	147,50
33	180,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade.	4,95000	891,00
34	300,00	UN	Tesoura escolar, em aço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada.	7,85000	2.355,00
35	360,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor azul, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	4,05000	1.458,00
36	120,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor vermelho, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	4,05000	486,00
37	280,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor preto, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	4,05000	1.134,00
38	15,00	UN	Bola para futebol de salão (futsal).	89,00000	1.335,00
39	6,00	UN	Bola para handebol.	110,00000	660,00
40	10,00	UN	Bola para volei.	89,00000	890,00
41	3,00	UN	Bola basquete	78,00000	234,00
42	150,00	M	TNT nas cores: amarelo, vermelho e verde, sendo 50 metros de cada cor.	1,40000	210,00
43	200,00	M	TNT nas cores: branco e azul, sendo 100 metros de cada cor.	1,65000	330,00
44	30,00	UN	Caderno caligrafia	3,15000	94,50
45	400,00	UN	Bastão cola quente grosso	1,00000	400,00
46	1.000,00	UN	Bastão cola quente fino.	0,50000	500,00
47	10,00	PAC	Papel vergê A4, 180g/m², pacote com 50 folhas.	13,43000	134,30
48	6,00	RL	Con-tact transparente em rolo com 25 metros cada	121,50000	729,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
49	100,00	UN	Pasta cristal lombo 3cm	2,85000	285,00
50	450,00	UN	Caderno grande capa dura com 96 folhas.	6,60000	2.970,00
51	100,00	UN	Ponteiras pincel para quadro	3,83000	383,00
52	100,00	UN	EVA com glitter cores diversas	6,80000	680,00
53	10,00	UN	Pistola cola quente para bastão grosso.	59,95000	599,50
54	50,00	UN	Isopor retangular, tamanho 50cmx1m	3,20000	160,00
55	50,00	UN	Isopor quadrado 1m x 1m.	12,50000	625,00
56	100,00	CX	Percevejos latonadaos, caixa com 100 unidades	3,50000	350,00
57	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,50000	65,00
58	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 23/13, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	16,60000	166,00
Total dos Produtos Cotados					42.998,85

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,85000	340,00
2	700,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,85000	595,00
3	175,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 100 unidades e tinta vermelha 25 unidades .	0,98000	171,50
4	150,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	9,58000	1.437,00
5	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis	9,58000	958,00
6	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	9,58000	958,00
7	600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor.	1,64000	984,00
8	4,00	UN	Papel pardo 1,20cm de largura, rolo com 20k	161,90000	647,60
9	50,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura.	3,59000	179,50
10	60,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura.	1,39000	83,40
11	25,00	CX	Alfinete	3,27000	81,75
12	60,00	UN	Cola cascorex, 1kg	21,70000	1.302,00
14	250,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores.	13,48000	3.370,00
15	15,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade	99,80000	1.497,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	50,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mín. 110g, de primeira qualidade.	4,59000	229,50
17	150,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr.	2,48000	372,00
18	150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr.	4,98000	747,00
20	200,00	UN	Apontador médio.	1,38000	276,00
21	200,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, espiral	4,15000	830,00
22	550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura.	10,86000	5.973,00
24	400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor.	0,69000	276,00
25	30,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades.	17,68000	530,40
26	200,00	CX	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade.	3,98000	796,00
27	10,00	UN	Grampeador p/ grampo 26/6.	11,98000	119,80
28	200,00	UN	Régua 30cm.	0,75000	150,00
29	250,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor.	0,93000	232,50
30	8,00	UN	Papel colorido, bobina com 4(quatro) kg cada, nas cores: azul, vermelho, amarelo e verde. 02 unidades de cada cor.	49,90000	399,20
31	2,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades..	17,90000	35,80
32	50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada .	3,29000	164,50
33	180,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade.	5,29000	952,20
35	360,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor azul, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	1.436,40
36	120,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor vermelho, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	478,80
37	280,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor preto, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	1.117,20
42	150,00	M	TNT nas cores: amarelo, vermelho e verde, sendo 50 metros de cada cor.	1,59000	238,50
43	200,00	M	TNT nas cores: branco e azul, sendo 100 metros de cada cor.	1,69000	338,00
44	30,00	UN	Caderno caligrafia	1,19000	35,70
45	400,00	UN	Bastão cola quente grosso	1,14000	456,00
46	1.000,00	UN	Bastão cola quente fino.	0,49000	490,00
48	6,00	RL	Con-tact transparente em rolo com 25 metros cada	104,00000	624,00
49	100,00	UN	Pasta cristal lombo 3cm	3,05000	305,00
50	450,00	UN	Caderno grande capa dura com 96 folhas.	6,29000	2.830,50
56	100,00	CX	Percevejos latonadaos, caixa com 100 unidades	2,99000	299,00
57	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6. fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000	6,39000	63,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	10,00	CX	unidades. Grampos tipo cobreados 23/13, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,69000	66,90
Total dos Produtos Cotados					33.468,55

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,70000	280,00
2	700,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,70000	490,00
3	175,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 100 unidades e tinta vermelha 25 unidades .	0,93000	162,75
4	150,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	6,95000	1.042,50
5	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis	6,95000	695,00
6	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	6,95000	695,00
7	600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor.	1,98000	1.188,00
9	50,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura.	3,48000	174,00
10	60,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura.	1,41000	84,60
11	25,00	CX	Alfinete	4,28000	107,00
12	60,00	UN	Cola cascorex, 1kg	19,21000	1.152,60
13	10,00	UN	Pistola de cola quente para bastão fino 40w.	27,90000	279,00
14	250,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores.	10,75000	2.687,50
15	15,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade	115,77000	1.736,55
16	50,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mín. 110g, de primeira qualidade.	4,87000	243,50
17	150,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr.	2,36000	354,00
18	150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr.	4,58000	687,00
19	15,00	UN	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, com no mínimo de 7" (grande).	16,11000	241,65
20	200,00	UN	Apontador médio.	1,61000	322,00
21	200,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, aspiral	3,70000	740,00
22	550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura.	9,30000	5.115,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	200,00	UN	Cartolina branca grande.	0,60000	120,00
24	400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor.	0,60000	240,00
25	30,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades.	15,25000	457,50
26	200,00	CX	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade.	4,19000	838,00
27	10,00	UN	Grampeador p/ grampo 26/6.	14,11000	141,10
28	200,00	UN	Régua 30cm.	0,55000	110,00
29	250,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor.	0,86000	215,00
31	2,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades..	19,00000	38,00
32	50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada .	3,33000	166,50
33	180,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade.	4,99000	898,20
34	300,00	UN	Tesoura escolar, em aço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada.	4,97000	1.491,00
44	30,00	UN	Caderno caligrafia	1,29000	38,70
45	400,00	UN	Bastão cola quente grosso	0,97000	388,00
46	1.000,00	UN	Bastão cola quente fino.	0,47000	470,00
48	6,00	RL	Con-tact transparente em rolo com 25 metros cada	83,57000	501,42
49	100,00	UN	Pasta cristal lombo 3cm	3,23000	323,00
50	450,00	UN	Caderno grande capa dura com 96 folhas.	5,29000	2.380,50
52	100,00	UN	EVA com glitter cores diversas	6,23000	623,00
53	10,00	UN	Pistola cola quente para bastão grosso.	49,90000	499,00
56	100,00	CX	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	2,39000	239,00
57	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6. fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,48000	64,80
Total dos Produtos Cotados					28.720,37

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,93000	372,00
2	700,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,93000	651,00
3	175,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 100 unidades e tinta vermelha 25 unidades .	1,04000	182,00
4	150,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	9,49000	1.423,50
5	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis	9,49000	949,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	9,49000	949,00
7	600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor.	1,63000	978,00
8	4,00	UN	Papel pardo 1,20cm de largura, rolo com 20k	186,90000	747,60
9	50,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura.	3,10000	155,00
10	60,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura.	1,62000	97,20
11	25,00	CX	Alfinete	3,20000	80,00
12	60,00	UN	Cola cascorex, 1kg	19,80000	1.188,00
13	10,00	UN	Pistola de cola quente para bastão fino 40w.	29,00000	290,00
14	250,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores.	13,79000	3.447,50
15	15,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade	93,00000	1.395,00
16	50,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mfn. 110g, de primeira qualidade.	3,97000	198,50
17	150,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr.	2,44000	366,00
18	150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr.	4,48000	672,00
19	15,00	UN	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, com no mínimo de 7" (grande).	16,49000	247,35
20	200,00	UN	Apontador médio.	0,98000	196,00
21	200,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, aspiral	3,84000	768,00
22	550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura.	9,20000	5.060,00
23	200,00	UN	Cartolina branca grande.	0,59000	118,00
24	400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor.	0,62000	248,00
25	30,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades.	10,48000	314,40
26	200,00	CX	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade.	3,76000	752,00
27	10,00	UN	Grampeador p/ grampo 26/6.	13,48000	134,80
28	200,00	UN	Régua 30cm.	0,93000	186,00
29	250,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor.	0,97000	242,50
30	8,00	UN	Papel colorido, bobina com 4(quatro) kg cada, nas cores: azul, vermelho, amarelo e verde. 02 unidades de cada cor.	57,90000	463,20
31	2,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades..	23,80000	47,60
32	50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada .	2,97000	148,50
33	180,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade.	5,18000	932,40
34	300,00	UN	Tesoura escolar, em aço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada.	3,42000	1.026,00
35	360,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor azul, ponta	4,15000	1.494,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	120,00	UN	WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição. Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor vermelho, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	4,15000	498,00
37	280,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor preto, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	4,15000	1.162,00
38	15,00	UN	Bola para futebol de salão (futsal).	79,00000	1.185,00
39	6,00	UN	Bola para handebol.	96,00000	576,00
40	10,00	UN	Bola para volei.	79,00000	790,00
41	3,00	UN	Bola basquete	66,00000	198,00
42	150,00	M	TNT nas cores: amarelo, vermelho e verde, sendo 50 metros de cada cor.	1,49000	223,50
43	200,00	M	TNT nas cores: branco e azul, sendo 100 metros de cada cor.	1,49000	298,00
44	30,00	UN	Caderno caligrafia	1,82000	54,60
45	400,00	UN	Bastão cola quente grosso	1,08000	432,00
46	1.000,00	UN	Bastão cola quente fino.	0,47000	470,00
47	10,00	PAC	Papel vergê A4, 180g/m ² , pacote com 50 folhas.	12,10000	121,00
48	6,00	RL	Con-tact transparente em rolo com 25 metros cada	63,00000	378,00
49	100,00	UN	Pasta cristal lombo 3cm	3,49000	349,00
50	450,00	UN	Caderno grande capa dura com 96 folhas.	5,59000	2.515,50
51	100,00	UN	Ponteiras pincel para quadro	1,98000	198,00
52	100,00	UN	EVA com glitter cores diversas	4,44000	444,00
53	10,00	UN	Pistola cola quente para bastão grosso.	58,50000	585,00
54	50,00	UN	Isopor retangular, tamanho 50cmx1m	3,25000	162,50
55	50,00	UN	Isopor quadrado 1m x 1m.	11,44000	572,00
56	100,00	CX	Percevejos latonadas, caixa com 100 unidades	3,45000	345,00
57	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6. fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,66000	66,60
58	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 23/13, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	24,65000	246,50
Total dos Produtos Cotados					38.390,25

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CASA DAS LINHAS LTDA - ME - 2560					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	150,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr.	2,20000	330,00
18	150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr.	4,15000	622,50
27	10,00	UN	Grampeador p/ grampo 26/6.	10,30000	103,00
32	50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada .	2,95000	147,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	180,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade.	4,95000	891,00
42	150,00	M	TNTnas cores: amarelo, vermelho e verde, sendo 50 metros de cada cor.	1,40000	210,00
49	100,00	UN	Pasta cristal lombo 3cm	2,85000	285,00
54	50,00	UN	Isopor retangular, tamanho 50cmx1m	3,20000	160,00
Total dos Produtos					2.749,00

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	4,00	UN	Papel pardo 1,20cm de largura, rolo com 20k	161,90000	647,60
10	60,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura.	1,39000	83,40
30	8,00	UN	Papel colorido, bobina com 4(quatro) kg cada, nas cores: azul, vermelho, amarelo e verde. 02 unidades de cada cor.	49,90000	399,20
31	2,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades..	17,90000	35,80
35	360,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor azul, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	1.436,40
36	120,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor vermelho, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	478,80
37	280,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor preto, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição.	3,99000	1.117,20
44	30,00	UN	Caderno calegrafia	1,19000	35,70
57	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6. fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,39000	63,90
58	10,00	CX	Grampos tipo cobreados 23/13, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades.	6,69000	66,90
Total dos Produtos					4.364,90

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,70000	280,00
2	700,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm.	0,70000	490,00
3	175,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 100 unidades e tinta vermelha 25 unidades .	0,93000	162,75
4	150,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	6,95000	1.042,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis	6,95000	695,00
6	100,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis.	6,95000	695,00
12	60,00	UN	Cola cascorex, 1kg	19,21000	1.152,60
13	10,00	UN	Pistola de cola quente para bastão fino 40w.	27,90000	279,00
14	250,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores.	10,75000	2.687,50
19	15,00	UN	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, com no mínimo de 7" (grande).	16,11000	241,65
21	200,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, espiral	3,70000	740,00
24	400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor.	0,60000	240,00
28	200,00	UN	Régua 30cm.	0,55000	110,00
29	250,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor.	0,86000	215,00
45	400,00	UN	Bastão cola quente grosso	0,97000	388,00
46	1.000,00	UN	Bastão cola quente fino.	0,47000	470,00
50	450,00	UN	Caderno grande capa dura com 96 folhas.	5,29000	2.380,50
53	10,00	UN	Pistola cola quente para bastão grosso.	49,90000	499,00
56	100,00	CX	Percevejos latonadaos, caixa com 100 unidades	2,39000	239,00
Total dos Produtos					13.007,50

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor.	1,63000	978,00
9	50,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura.	3,10000	155,00
11	25,00	CX	Alfinete	3,20000	80,00
15	15,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade	93,00000	1.395,00
16	50,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mín. 110g, de primeira qualidade.	3,97000	198,50
20	200,00	UN	Apontador médio.	0,98000	196,00
22	550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura.	9,20000	5.060,00
23	200,00	UN	Cartolina branca grande.	0,59000	118,00
25	30,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades.	10,48000	314,40
26	200,00	CX	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade.	3,76000	752,00
34	300,00	UN	Tesoura escolar, em aço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada.	3,42000	1.026,00
38	15,00	UN	Bola para futebol de salão (futsal).	79,00000	1.185,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	6,00	UN	Bola para handebol.	96,00000	576,00
40	10,00	UN	Bola para volei.	79,00000	790,00
41	3,00	UN	Bola basquete	66,00000	198,00
43	200,00	M	TNT nas cores: branco e azul, sendo 100 metros de cada cor.	1,49000	298,00
47	10,00	PAC	Papel vergê A4, 180g/m ² , pacote com 50 folhas.	12,10000	121,00
48	6,00	RL	Con-tact transparente em rolo com 25 metros cada	63,00000	378,00
51	100,00	UN	Ponteiras pincel para quadro	1,98000	198,00
52	100,00	UN	EVA com glitter cores diversas	4,44000	444,00
55	50,00	UN	Isopor quadrado 1m x 1m.	11,44000	572,00
Total dos Produtos					15.032,90

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar